
ENTE
svrLUPpo

AGRICOLO ES ffi.,^W

Area Affari Generali e Comuni - Fondo di Rotazione
Ufficio Trattamento Economico, Contrattuale, Giuridico e Matricolare

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE

N. Zléper /a-e3- 2aZf
Oggeffo: Applicazione C.C.R.L. del comparto non dirigenziale della Regione Siciliana e degli Enti di cui

all'art. 1 della L.R. 15 maggio 2000 n. l0 - Triennio giuridico ed economico 2019-2021 -
Trattamento economico dipendente sig.ra Angitelli Giovanna - Categoria "A" - Posizione

Economica A2.

PROPOSTA
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

VISTI:
- il C.C.R.L. del comparto non dirigenziale della Regione Siciliana e degli Enti di cui all'art. I della legge

regionale l5 maggio 2000, n. 10 - Triennio giuridico ed economico201912021, pubblicato sulla Gazzetta

Ufficiale della Regione Siciliana n. 55 del 13 dicembre 2024Parte I - S.O. n.2;

- il personale del comparto non dirigenziale dell'Ente di Sviluppo Agricolo in servizio al 1" gennaio 2025 cui

dovere applicare il nuovo tratlamento economico previsto dal suddeffo C.C.R.L.;

RITENUTO:
- di dovere riconoscere ai dipendenti aventi diritto il nuovo trattamento economico come disposto dagli Artt.

95 e96 del C.C.R.L.2}1912021del personale del comparto non dirigenziale dellaRegione Siciliae degli

Enti di cui all'Art. 1 della legge regionale l0/2000 come da scheda allegata al presente provvedimento per

farne parte integrante;

- che, per le motivazioni di cui sopra il presente atto è da ritenersi urgente ed indifferibile al fine di evitare

eventuali danni di natura economica e patrimoniale;

PROPONE

per quanto in premessa indicato, che qui si intende integralmente riportato ai sensi e per gli effetti delle

norrne, disposizioni e contratti vigenti in materia:

- di attribuire alla dipendente sig.ra Angitelli Giovanna appartenente alla Categoria "L" - Posizione

Economica A2, nel rispetto delle norme e disposizioni vigenti, il nuovo Trattamento Economico

scaturente dall'applicazione del C.C.R.L. del comparto non dirigenziale della Regione Siciliana e

degli Enti di cui all'art. I della L.R. l5 maggio 2000 n. l0 - Triennio giuridico ed economico 2019-

2021 come da scheda allegata al presente provvedimento per farne parte integrante;

- l,Ufficio Affari Previdenziali e Pensionistici avrà cura, per quanto di propria competenza, di

procedere all'adeguamento dei dati ai fini pensionistici e di trattamento di fine rapporto in

conseguenza del nuovo Trattamento Economico applicato'

La presente Determinazione sarà trasmessa dall'Ufficio Organi Amministrativi agli Uffici di competenza per

gli atti conseguenziali.

Il Responsabile
P.O. n. 4 - Direttivo
(F.D. Fasciana)

tl



Allegato alla Proposta del responsabile della Determina N. del e-a 5
Oggetto: Applicazione C.C.R.L. del comparto non dirigenziale della Regione Siciliana e degli Enti di cut
all art. I della L.R. 1 5 maggio 2000 I 0 Triennio giuridicon. ed economico 20 1 9-202 1 Trattamento
economlco Giovanna *A' Posizione Economica A2

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

a POSTTtVO

NEGAT]VO

L'Area Affari

od interim

- Fondo di rotazione

Greco)

rt Di

2



IL DIRETTORE GENERALE

vlSTA la L.R. n.2l del lolog/ 1965 e successive modifiche ed integrazioni;

vlsro lo statuto detl'Ente approvato con D.P.R.s. det 21/01/66 n. 10g/A registrato olla corte
dei Conti il t3/09/ t.966, reg. t, fogtio 75;

VISTA la L.R. n. 4 del t6/04/2003 art. 54 comma 3;

VISTA la L.R. n. t7 del28.tZ.2OA art. 44;

VISTA la L.R. n.t9 det 23.12.2005;

vlsro I'Art' 10 del Regolamento di organizzazione dell'Ente approvato con deliberazione n.
170/C. od A. det t9/06/2012;

VISTA lo nota prot. 38979 del 1o/1212012 del Servizio Vigilanzo Enti con la quole, a seguito
dell'approvozione con Deliberazione della Giunta di Governo Regionale n. 400 det
12/1012012, è stata comunicata I'esecutività detta Deliberazione n. 170/c.ad Acta del
19t06/2012;

VISTA la Determino commissariale n.07 det 21/03/2023 con la quale it commissario
Straordinario dell'Ente conferisce al Dott. l4ario Candore - Dirigente di terza fascio del
ruolo unico della dirigenza dell'Amministrazione regionale - I'incarico di Direttore
Generale dell'Ente di Svituppo Agricolo. Procedure attuative ex art. 44, comma 4, L.R.
del 28112t2004 n. t7;

VISTA la Delibera commissariale n. 07 det 31/03/2023 con la quale il commissorio stroordinario
dell'Ente ratifica la determina sopra citota;

vlsrA e condivisa la proposta der Responsobile del procedimento;

VISTO il parere di Regolorità Tecnica;

Ritenuta lo propria competenza

J



DETERMINA

Per quanto in premessa indicato, che qui si intende integralmente riportato ai sensi e per gli effetti delle
norrne, disposizioni e contratti vigenti in materia:

- di attribuire alla dipendente sig.ra Angilelli Giovanna appartenente alla Categoria .(A), 
-posizioneEconomica A2, nel rispetto delle norme e disposizioni vigenti, il nuovo Trattamento Economico

scaturente dall'applicazione del C.C.R.L. del comparto non dirigenziale della Regione Siciliana e
degli Enti di cui all'art. I della L.R. 15 maggio 2000 n. l0 - Triennio giuridico ed economi co 2019-
2021 come da scheda allegata al presente prowedimento per farne parte integrante;

- l'Ufficio Affari Previdenziali e Pensionistici avrà cura, per quanto di propria competenza, di
procedere all'adeguamento dei dati ai fini pensionistici e di trattamento di fine rapporto in
conseguenza del nuovo Trattamento Economico applicato.

La presente Determinazione sarà trasmessa dall'Ufficio Organi Amministrativi agli Uffici di competen za per
gli atti conseguenziali.

It Di Generate
Candore)

4



Applicazione artt. 95 e 96 (Tabelle A e B)
c'c'R'L' del comparto non dirigenziale della Regione siciliana e degli Enti di cui all,art. L della L.R. L5 maggio 2000 n. 10 -

Triennio giuridico ed economico 2Otg-2O27

sig.ra ANGTLELLT GTOVANNA - categoria ,'A,' - posizione Economica ,,A2,,

SCHEDA ECONOMICA INDTVIDUATE

Fondamentale Emolumenti accessori
Stipendio tabella re annuo lordo 1.t €
lndennità Integrativa ale 20
tvc2024

€
R.I,A.

€
Tredicesima mensilità

1 €
ad personam

lndennità di Amministrazione
€

Totale € €

ot/07/2024
(dal 01./oal202a)

Trattamento Economico annuo 21.814,87 €
Stipendio tabellare annuo lordo 7t.807

itàlndenn lntegrativa Speciale
€

wC2022
€

R.l.A.
942,00€

Tredicesima mensilità
1.626,00 €

ad
0,00

lnden nità di Amministrazione
1.020,50 €

Totale € €

oL/OL/202s

Trattamento Economico annuo 22.158,50 €

Ufficio Trattamento

P.O. n.4
e Contrattuale

o Direttivo

ù!,4L


